
 

            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 09.12.2025 г.                                    № 1192 

                              г. Грязовец   

 

Об итогах  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в  Грязовецком муниципальном округе в 2025/2026 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Департамента образования Вологодской области от 11.09.2024 

№1565 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Вологодской области в 2025/2026 учебном году» в  Грязовецком муниципальном округе в 

2025/2026  учебном году» с 5 ноября  по 5 декабря 2025 года проводился муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по 19 предметам. В нём приня-

ли участие  993   обучающихся из 8 образовательных учреждений.  78 обучающихся стали 

победителями и 273 обучающихся – призёрами.  На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олим-

пиады школьников (Приложение 1).  Победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады наградить дипломами Управления образования. 

2. Утвердить списки  педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады. (Приложение 2). 

3. Направить сводный отчет о результатах участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по каждому образовательному предмету и классу в соответствии 

с формой в АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования». (Приложение 

3) 

 

 

 
Начальник Управления образования  

и молодежной политики 

  

 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  

 

User
управление



 
Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 1192   от 09.12.2025 года  «Об итогах  муници-

пального этапа    Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026  учебном году»   

 
Список 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 

2025/2026  учебном году 

 
 Фамилия Имя Отчество Кла

сс 

Наименование образова-

тельной организации 

Предмет Статус 

участ-

ника 

1.  Комолова  Дарья Макси-

мовна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

английский 

язык 

победи-

тель 

2.  Остроборо-

дова 

Алла Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

английский 

язык 

победи-

тель 

3.  Ерыкалова Варвара Алексеев-

на 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

английский 

язык 

призер 

4.  Меженская Лилия Антоновна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

английский 

язык 

призер 

5.  Бекрешов Влади-

слав 

Романович 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

английский 

язык 

призер 

6.  Шаронова  Дарья Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

английский 

язык 

призер 

7.  Китаева Дарья  Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

английский 

язык 

призер 

8.  Смирнов Алексей Олегович 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

английский 

язык 

призер 

9.  Смирнов  Андрей Олегович 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

английский 

язык 

призер 

10.  Смирнов  Илья Евгенье-

вич 

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

английский 

язык 

призер 

11.  Ивойлова Анаста-

сия 

Михай-

ловна 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

астрономия победи-

тель 

12.  Антонова  Дарья Андреевна 8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

астрономия победи-

тель 

13.  Свершкова Алек-

сандра 

Андреевна 9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

астрономия победи-

тель 

14.  Касаткин Кирилл Валерие-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

астрономия победи-

тель 

15.  Новожилова Светлана Владими-

ровна 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

астрономия призер 

16.  Щербаков Андрей Юрьевич 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

астрономия призер 

17.  Щукина Валерия Алексеев-

на 

8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

астрономия призер 

18.  Хазиков  Алексей Андреевич 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

астрономия призер 

19.  Гуров Влади-

слав 

Владими-

рович 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

астрономия призер 

20.  Елякова Валерия Михай-

ловна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология победи-

тель 

21.  Морозов Максим Николае-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология победи-

тель 

22.  Козлова Софья Сергеевна 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология победи-

тель 

23.  Барболина Софья Алексан- 9 МБОУ "Средняя школа №2 Биология победи-



дровна г.Грязовца" тель 

24.  Чекалова Евгения Игоревна 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология победи-

тель 

25.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология победи-

тель 

26.  Мишагина  Дарья Юрьевна 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология победи-

тель 

27.  Хренова Амелина Сергеевна 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

28.  Тесакова Ольга Алексан-

дровна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

29.  Коновалова Екатери-

на 

Антоновна 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

30.  Колесов Елисей Игоревич 7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология призер 

31.  Смирнов Арсений Романович 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

32.  Малышев Артём Ильич 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

33.  Могорин Артем Руслано-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

34.  Губанова Вера Вячесла-

вовна 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология призер 

35.  Буйницкая  Евгения Викторов-

на 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

36.  Леднева  Анаста-

сия 

Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

37.  Чернов Михаил Антонович 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

38.  Мокрова Дарья Сергеевна  8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология призер 

39.  Водополова Софья Дмитриев-

на 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

40.  Меженская Лилия Антоновна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

41.  Молканова Анаста-

сия 

Алексан-

дровна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Биология призер 

42.  Микоян Людмила Арсеновна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

43.  Пупова  Светлана Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

44.  Кирова Ольга Витальев-

на 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология призер 

45.  Ширяев Матвей Владими-

рович 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

46.  Сильченко Милана Андреевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

47.  Кринин  Стани-

слав 

Сергеевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

48.  Кольченко Евгения Дмитриев-

на 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

49.  Аверичева Наталия Евгеньев-

на 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

50.  Кисляков  Иван Михайло-

вич 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Биология призер 

51.  Богданова Олеся Русланов-

на 

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология призер 

52.  Молева Полина Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 



53.  Евгеньев Сергей Владими-

рович  

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология призер 

54.  Масалов Антон Евгенье-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

55.  Широнина Анаста-

сия  

Игоревна 10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология призер 

56.  Швец Дмитрий Николае-

вич 

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Биология призер 

57.  Рябинина Алиса Леонидов-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

58.  Пименов Федор Николае-

вич 

11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

59.  Гусев Елизар Вячесла-

вович 

11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

60.  Шишорина  Анна Павловна 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Биология призер 

61.  Медведева Алёна Андреевна 11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Биология призер 

62.  Капустин Арсений Олегович 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Биология призер 

63.  Тимошенко  Никита Игоревич 7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  победи-

тель 

64.  Чернов Михаил Антонович 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  победи-

тель 

65.  Елякова Валерия Михай-

ловна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  победи-

тель 

66.  Бекрешов Влади-

слав 

Романович 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  победи-

тель 

67.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

география  победи-

тель 

68.  Каберова  Марина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  победи-

тель 

69.  Шарапов Степан Вячесла-

вович 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  победи-

тель 

70.  Блинов Максим Дмитрие-

вич 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  призер 

71.  Мокрецов Савелий Игоревич 7 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

география  призер 

72.  Домичев Илья Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

география  призер 

73.  Носов Влади-

слав 

Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

география  призер 

74.  Козырева Светлана Алексеев-

на  

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  призер 

75.  Глазова Дарья Николаев-

на 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  призер 

76.  Сизов Алексей Игоревич  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  призер 

77.  Ерыкалова Варвара Алексеев-

на 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  призер 

78.  Гузанова Ксения Сергеевна 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

79.  Малышев Артём Ильич 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

80.  Лысманов Алексей Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

81.  Зайцев  Кирилл Николае-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

82.  Буйницкая  Евгения Викторов- 7 МБОУ "Вохтожская шко- география  призер 



на ла" 

83.  Морозов Максим Николае-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

84.  Корепин  Савелий Олегович 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

85.  Жарова Виктория Алексеев-

на 

8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

86.  Пакиж Арина Андреевна 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

география  призер 

87.  Куликов Кирилл Михайло-

вич 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

география  призер 

88.  Козлова Софья Сергеевна 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

89.  Шапкина Надежда Андреевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

90.  Гаврилов Кирилл Владими-

рович 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

91.  Баринов Илья Андреевич 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

92.  Куликов Арсений Артёмович 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

география  призер 

93.  Голубь Варвара Сергеевна 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

география  призер 

94.  Кисляков  Иван Михайло-

вич 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

95.  Першанова  Екатери-

на 

Сергеевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

96.  Смыслова  Арина Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

97.  Семьина  Варвара Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

98.  Бобылева Ирина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

география  призер 

99.  Масалов Антон Евгенье-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

100.  Кошилов Влади-

мир  

Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

география  призер 

101.  Евтушенко  Мария Алексан-

дровна 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

102.  Епифанова  Елена Евгеньев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

103.  Писклин Даниил Василье-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

география  призер 

104.  Грязнова Диана Сергеевна 10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

105.  Смирнов  Андрей Олегович 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

106.  Смирнов Алексей Олегович 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

география  призер 

107.  Пальцев Дмитрий Олегович 6 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

информати-

ка  

победи-

тель 

108.  Парфенов Роман Евгенье-

вич 

9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

информати-

ка  

победи-

тель 

109.  Соколов Андрей Алексан-

дрович 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

информати-

ка  

победи-

тель 

110.  Лапин Иван Дмитрие-

вич 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

информати-

ка  

призер 

111.  Катков Андрей Юрьевич 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

информати-

ка  

призер 



112.  Малов Алек-

сандр 

Сергеевич 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

информати-

ка  

призер 

113.  Докучаев Иван Сергеевич 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

информати-

ка  

призер 

114.  Волохов Артем Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Искусство 

(МХК)  

победи-

тель 

115.  Мочалов Максим Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

Искусство 

(МХК)  

победи-

тель 

116.  Шапкина Надежда Андреевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Искусство 

(МХК)  

призер 

117.  Елякова Валерия Михай-

ловна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  победи-

тель 

118.  Комолова  Дарья Макси-

мовна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

История  победи-

тель 

119.  Соколова  Анаста-

сия 

Алексеев-

на 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  победи-

тель 

120.  Мокрецов Савелий Игоревич 7 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

История  призер 

121.  Чернов Михаил Антонович 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  призер 

122.  Катков Андрей Юрьевич 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

История  призер 

123.  Семьина  Варвара Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  призер 

124.  Мочалов Максим Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

История  призер 

125.  Ширяев Матвей Владими-

рович 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

История  призер 

126.  Бобылева Ирина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

История  призер 

127.  Масалов Антон Евгенье-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

История  призер 

128.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

История  призер 

129.  Кудряшова Юзефа Алексан-

дровна 

11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

История  призер 

130.  Ерыкалова Варвара Алексеев-

на 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

литература  победи-

тель 

131.  Елякова Валерия Михай-

ловна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  победи-

тель 

132.  Шаронова  Дарья Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

литература  победи-

тель 

133.  Каберова  Марина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  победи-

тель 

134.  Соколова Мария Евгеньев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

литература  победи-

тель 

135.  Капустина Милана Ильинична 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

136.  Морозов Максим Николае-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

137.  Лобов Арсений Дмитрие-

вич 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

литература  призер 

138.  Кравченко Роман Владими-

рович 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

литература  призер 

139.  Новожилова Светлана Владими-

ровна 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

литература  призер 

140.  Чернов Михаил Антонович 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

141.  Коновалова Екатери- Антоновна 7 МБОУ "Средняя школа № литература  призер 



на 1 г.Грязовца" 

142.  Бекрешов Влади-

слав 

Романович 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

литература  призер 

143.  Катков Андрей Юрьевич 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

литература  призер 

144.  Смыслова  Арина Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

145.  Мочалов Максим Алексан-

дрович 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

литература  призер 

146.  Шапкина Надежда Андреевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

литература  призер 

147.  Кисляков  Иван Михайло-

вич 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

148.  Гаврилова  Виктория Евгеньев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

149.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

литература  призер 

150.  Каберова  Вера Владими-

ровна 

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

литература  призер 

151.  Светлакова  Екатери-

на 

Сергеевна 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

литература  призер 

152.  Носов Влади-

слав 

Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

математика победи-

тель 

153.  Морозов Максим Николае-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

математика призер 

154.  Кирбитова Анна Алексеев-

на 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

математика призер 

155.  Лысманов Алексей Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

математика призер 

156.  Ерыкалов Глеб Алексее-

вич 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

математика призер 

157.  Ерыкалова Варвара Алексеев-

на 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

математика призер 

158.  Сизов Алексей Игоревич  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

математика призер 

159.  Комолова  Дарья Макси-

мовна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

математика призер 

160.  Кукушкин Илья Сергеевич 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

математика призер 

161.  Гузанов  Алек-

сандр 

Сергеевич 10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

математика призер 

162.  Пермякова  Ирина Алексан-

дровна 

7 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  победи-

тель 

163.  Катков Андрей Юрьевич 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  победи-

тель 

164.  Лапина Кристина Макси-

мовна 

9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  победи-

тель 

165.  Тропина Виктория Игоревна 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  победи-

тель 

166.  Харитонова  Софья Сергеевна 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

ОБЗР  призер 

167.  Сизов Алексей Игоревич  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЗР  призер 

168.  Немиров Влади-

мир 

Михайло-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

169.  Молканова Анаста-

сия 

Алексан-

дровна 

8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  призер 

170.  Кукушкин Илья Сергеевич 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  призер 



171.  Пакиж Арина Андреевна 8 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  призер 

172.  Косарева Полина  Игоревна  8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЗР  призер 

173.  Комолова  Екатери-

на 

Сергеевна 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЗР  призер 

174.  Бородин Николай Вячесла-

вович 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЗР  призер 

175.  Поздина Надежда Артёмовна 8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

ОБЗР  призер 

176.  Шолохова Марина Сергеевна 9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

ОБЗР  призер 

177.  Шапкина Надежда Андреевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

178.  Шабанов Алексей Дмитрие-

вич 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

179.  Кирова Ольга Витальев-

на 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЗР  призер 

180.  Голубь Варвара Сергеевна 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЗР  призер 

181.  Рязанов  Никита Сергеевич 10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

ОБЗР  призер 

182.  Сазонов  Михаил Андреевич 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

183.  Евтушенко Мария Алексан-

дровна 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

184.  Советов Вадим Алексан-

дрович 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

185.  Могорина Елизаве-

та 

Юрьевна 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

ОБЗР  призер 

186.  Игнашева  Кира Андреевна 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

победи-

тель 

187.  Каберова София Михай-

ловна 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

победи-

тель 

188.  Смирнова  Злата Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

победи-

тель 

189.  Смыслова  Арина Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

победи-

тель 

190.  Грязнова Диана Сергеевна 10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

победи-

тель 

191.  Свиркунова Виктория Игоревна 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

общество-

знание 

победи-

тель 

192.  Князев Иван Алексее-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

193.  Зорова Ангелина Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

194.  Корепин Савелий Олегович 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

195.  Худяков Иван Вячесла-

вович 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

196.  Широгорова Дарья Романовна 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

197.  Садовников Антон Павлович 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

198.  Серов Николай Дмитрие-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

199.  Комолова  Дарья Макси-

мовна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

общество-

знание 

призер 

200.  Комолова  Екатери- Сергеевна 8 МБОУ "Слободская школа общество- призер 



на им.Г.Н.Пономарева" знание 

201.  Сотникова Арина Денисовна 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

202.  Куликов Виктор Иванович 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

203.  Козлова Софья Сергеевна 8 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

204.  Крюков Михаил Алексее-

вич 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

205.  Першанова  Екатери-

на 

Сергеевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

206.  Ширяев Матвей Владими-

рович 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

207.  Семьина  Варвара Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

208.  Соколова  Анаста-

сия 

Алексеев-

на 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

209.  Кринин  Стани-

слав 

Сергеевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

210.  Рязанов  Никита Сергеевич 10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

общество-

знание 

призер 

211.  Фимичева Валерия Андреевна 10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

общество-

знание 

призер 

212.  Каберова  Марина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

213.  Шарапов Степан Вячесла-

вович 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

общество-

знание 

призер 

214.  Орлова Алек-

сандра 

Геннадь-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

215.  Каберова  Вера Владими-

ровна 

11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

общество-

знание 

призер 

216.  Кузьмина Алина Егоровна 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

217.  Ничипурен-

ко 

Екатери-

на 

Алексеев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

общество-

знание 

призер 

218.  Комолова  Дарья Макси-

мовна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

право  победи-

тель 

219.  Пашинский Ярослав Сергеевич 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

право  победи-

тель 

220.  Лукин Кирилл Евгенье-

вич  

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

право  победи-

тель 

221.  Рязанов  Никита Сергеевич 10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

право  победи-

тель 

222.  Жбанов  Павел Олегович 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

право  победи-

тель 

223.  Макаревич Полина Кириллов-

на 

8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

право  призер 

224.  Меженская Лилия Антоновна 8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

право  призер 

225.  Муреев Семен Андреевич 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

право  призер 

226.  Крюкова Ульяна Евгеньев-

на 

8 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

право  призер 

227.  Науменкова Стефа-

ния 

Сергеевна 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

право  призер 

228.  Зажигина Анна Валерьев-

на  

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

право  призер 

229.  Зубков Сергей Сергеевич 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

право  призер 



230.  Шаронова  Дарья Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

право  призер 

231.  Бобылева Ирина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

право  призер 

232.  Грязнова Диана Сергеевна 10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

право  призер 

233.  Свиркунова Виктория Игоревна 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

право  призер 

234.  Орлова Алек-

сандра 

Геннадь-

евна 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

право  призер 

235.  Малышев Артём Ильич 7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

русский 

язык  

победи-

тель 

236.  Шаронова  Дарья Сергеевна 9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

русский 

язык  

победи-

тель 

237.  Крюков Глеб Андреевич 11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

русский 

язык  

победи-

тель 

238.  Столинина Элина Игоревна 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

русский 

язык  

победи-

тель 

239.  Глазова Дарья Николаев-

на 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

русский 

язык  

призер 

240.  Ерыкалов Глеб Алексее-

вич 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

русский 

язык  

призер 

241.  Елякова Валерия Михай-

ловна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

русский 

язык  

призер 

242.  Китаева Дарья  Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

русский 

язык  

призер 

243.  Смыслова  Арина Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

русский 

язык  

призер 

244.  Семьина  Варвара Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

русский 

язык  

призер 

245.  Лебедев  Всеволод Евгенье-

вич 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

русский 

язык  

призер 

246.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

русский 

язык  

призер 

247.  Каберова  Марина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

русский 

язык  

призер 

248.  Веселов-

ский 

Дмитрий Максимо-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

249.  Губанова Вера Вячесла-

вовна 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

250.  Кокарева Полина Алексан-

дровна 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

251.  Лысманов Алексей Алексан-

дрович 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

252.  Морозов Максим Николае-

вич 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

253.  Мистюкова Яна  Вячесла-

вовна 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

254.  Зубков Сергей Сергеевич 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

победи-

тель 

255.  Блинов Максим Дмитрие-

вич 

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

призер 

256.  Смирнов Елисей Алексан-

дрович  

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

призер 

257.  Серова Дарья Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

труд (техно-

логия) 

призер 

258.  Кирбитова Анна Алексеев-

на 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

призер 

259.  Ерыкалова Варвара Алексеев- 7 МБОУ "Юровский центр труд (техно- призер 



на образования" логия) 

260.  Зорин Андрей Сергеевич 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

труд (техно-

логия) 

призер 

261.  Каберова София Михай-

ловна 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

труд (техно-

логия) 

призер 

262.  Блинов Алек-

сандр 

Дмитрие-

вич  

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

призер 

263.  Хвостова Таисия Павловна 8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

призер 

264.  Смирнов Матвей Андреевич  8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

призер 

265.  Ивойлова Анаста-

сия 

Михай-

ловна 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

призер 

266.  Антонова  Дарья Андреевна 8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

призер 

267.  Кизима Лев Станисла-

вович 

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

труд (техно-

логия) 

призер 

268.  Мочалова Арина Алексеев-

на 

9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

призер 

269.  Шабанов Даниил Евгенье-

вич 

9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

труд (техно-

логия) 

призер 

270.  Елякова Валерия Михай-

ловна 

7 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физика победи-

тель 

271.  Сизов Алексей Игоревич  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физика победи-

тель 

272.  Хазиков  Алексей Андреевич 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физика победи-

тель 

273.  Пискунова Дарина Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физика победи-

тель 

274.  Лапина Кристина Макси-

мовна 

9 МБОУ "Сидоровская шко-

ла" 

Физика призер 

275.  Жерихин Алек-

сандр 

Николае-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физика призер 

276.  Мистюкова Яна  Вячесла-

вовна 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

победи-

тель 

277.  Зажигина Анна Валерьев-

на  

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

победи-

тель 

278.  Сиземская Ирина  Сергеевна  7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

279.  Кирбитова Анна Алексеев-

на 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

280.  Каберова София Михай-

ловна 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

281.  Полякова Кристина Сергеевна 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

282.  Разгулова  Милана Николаев-

на 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

283.  Комолова  Екатери-

на 

Сергеевна 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

284.  Копесте-

ринская 

Алек-

сандра 

Павловна 8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

призер 



(девочки) 

285.  Сясина  Арина Алексеев-

на 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

286.  Андреева Анаста-

сия 

Евгеньев-

на 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

287.  Нечаева Юлиана Алексеев-

на 

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

288.  Рогалева Алена Андреевна 9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

289.  Шутова Елизаве-

та 

Андреевна 9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

290.  Пискунова Дарина Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

291.  Каткова Юлия Владими-

ровна 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

292.  Крестьяни-

нова  

София Денисовна 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

293.  Могорина Елизаве-

та 

Юрьевна 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

294.  Рягузова Любовь Алексеев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

295.  Карпова Алек-

сандра 

Алексеев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(девочки) 

призер 

296.  Тимошенко  Никита Игоревич 7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

победи-

тель 

297.  Долинин Антон Викторо-

вич 

8 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

победи-

тель 

298.  Могорин Егор Руслано-

вич 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

победи-

тель 

299.  Сазонов Михаил Андреевич 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

победи-

тель 

300.  Могорин Артем Руслано-

вич 

7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

301.  Парыгин Максим Вадимович 7 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

302.  Чеканов Никита Алексее-

вич  

7 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

303.  Соболев Семен Виталье-

вич 

7 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

304.  Кукушкин Тимофей Андреевич 7 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

призер 



(мальчики)  

305.  Бушуев  Матвей Алексее-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

306.  Боков Артем Дмитрие-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

307.  Коновалов  Николай Алексее-

вич 

8 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

308.  Подгорнов Матвей Алексан-

дрович 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

309.  Удодов Тимофей Алексее-

вич 

8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

310.  Куликов Кирилл Михайло-

вич 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

311.  Садовников Антон Павлович 8 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

312.  Малов Алек-

сандр 

Сергеевич 9 МБОУ "Ростиловская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

313.  Солнцев Тимур  Евгенье-

вич 

9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

314.  Назаров Тимофей Иванович 9 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

315.  Куликов Арсений Артёмович 9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

316.  Шабанов Даниил Евгенье-

вич 

9 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

317.  Кукушкин Григорий Андреевич 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

318.  Конторин Михаил Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

319.  Климов Алек-

сандр 

Андреевич 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

320.  Гужев Констан-

тин 

Олегович 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

321.  Смирнов Алексей Олегович 11 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

Физическая 

культура 

(мальчики)  

призер 

322.  Комолова  Дарья  Макси-

мовна 

8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

химия  победи-

тель 

323.  Ширяев Матвей Владими-

рович 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

химия  победи-

тель 

324.  Масенкова София Сергеевна 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

химия  победи-

тель 

325.  Котомин  Леонид Сергеевич 8 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

химия  призер 



326.  Куликов Кирилл Михайло-

вич 

8 МБОУ "Комьянская шко-

ла" 

химия  призер 

327.  Игольници-

на 

Алена Андреевна  9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

химия  призер 

328.  Кринин  Стани-

слав 

Сергеевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

химия  призер 

329.  Богданова Олеся Русланов-

на 

9 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

химия  призер 

330.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

химия  призер 

331.  Шишорина Анна Павловна 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

химия  призер 

332.  Кринин  Стани-

слав 

Сергеевич 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

экология  победи-

тель 

333.  Емелина Ксения Евгеньев-

на 

10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

экология  победи-

тель 

334.  Шишорина Анна Павловна 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

экология  победи-

тель 

335.  Пупова  Светлана Алексан-

дровна 

9 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

экология  призер 

336.  Кисляков  Иван Михайло-

вич 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

экология  призер 

337.  Першанова  Екатери-

на 

Сергеевна 9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

экология  призер 

338.  Смыслова  Арина Михай-

ловна 

9 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

экология  призер 

339.  Керунов Фёдор Сергеевич 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

экология  призер 

340.  Широнина Анаста-

сия  

Игоревна 10 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

экология  призер 

341.  Каберова  Марина Алексеев-

на 

10 МБОУ "Вохтожская шко-

ла" 

экология  призер 

342.  Смирнова Юлиана Сергеевна 10 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

экология  призер 

343.  Большакова Валерия Владими-

ровна 

11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

экология  призер 

344.  Масенкова София Сергеевна 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

экология  призер 

345.  Медведева Алёна Андреевна 11 МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

экология  призер 

346.  Мухина  Карина Игоревна 10 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

экономика победи-

тель 

347.  Ничипурен-

ко 

Екатери-

на 

Алексеев-

на 

11 МБОУ "Средняя школа № 

1 г.Грязовца" 

экономика победи-

тель 

348.  Шапкина Надежда Андреевна 9 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

экономика призер 

349.  Евгеньев Сергей Владими-

рович  

10 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

экономика призер 

350.  Шарапов Степан Вячесла-

вович 

11 МБОУ "Юровский центр 

образования" 

экономика призер 

351.  Климов Алек-

сандр 

Андреевич 11 МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

экономика призер 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу №1192  от 09.12.2025 года  
«Об итогах  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  2025/2026  учебном году»     

                                                                                                                               
Список педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа олимпи-

ады в 2025/2026  учебном году 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество педа-

гога 

Образовательное учреждение Количество 

победители/призёры 

1.  Алфёрова Марина Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Призер –7 

2.  Алябьева Ирина Евгеньевна МБОУ "Ростиловская школа" Победитель – 1 

Призер –1 

3.  Андреева Елена Фёдоровна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 6 

Призер –26 

4.  Андронова Яна Николаевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –1 

5.  Бабкина Ирина Львовна МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 3 

Призер –7 

6.  Барабанова Елена Анатольев-

на 

МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –1 

7.  Бархатова Маргарита Евгень-

евна 

МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –2 

8.  Беляев Владислав Дмитриевич МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Призер –3 

9.  Белякова Наталия Алексан-

дровна 

МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Победитель – 1 

Призер –2 

10.  Борисова Вероника Владими-

ровна 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарёва" 

Призер –1 

11.  Бороухина Лариса Алексан-

дровна 

МБОУ "Сидоровская школа" Призер –1 

12.  Бределева Светлана Михай-

ловна 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –2 

13.  Васенина Татьяна Валенти-

новна 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

14.  Виноградова Наталия Анато-

льевна 

МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Победитель – 2 

Призер –2 

15.  Воротина Лилия Алексан-

дровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –3 

16.  Ганина Ирина Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –2 

17.  Голицына Юлия Дмитриевна МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

Призер –4 

18.  Горохова Светлана Алексан-

дровна 

МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 3 

 

19.  Громов Никита Евгеньевич МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 1 

Призер –1 

20.  Грушаускас Елена Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

 

21.  Гурлева Татьяна Полиектовна МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

22.  Гусев Александр Георгиевич МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –14 

23.  Дебелая Оксана Геннадьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

24.  Дозорец Галина Николаевна МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

25.  Еренина Юлия Павловна МБОУ "Комьянская школа" Призер –4 

26.  Жигарева Тамара Алексан-

дровна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Победитель – 1 

Призер –6 



27.  Забелин Александр Валенти-

нович 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Призер –3 

28.  Заботкина Вера Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

29.  Иванова Елена Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –10 

30.  Измайлова Татьяна Июнарь-

евна 

МБОУ "Сидоровская школа" Призер –3 

31.  Каберова Елена Феликсовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –4 

32.  Казаков Виталий Анатольевич МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

Призер –1 

33.  Казанина Ольга Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

34.  Каханова Наталья Алексан-

дровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 

35.  Киров Сергей Михайлович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –2 

36.  Кирова Татьяна Александров-

на 

МБОУ "Средняя школа № 2 

г.Грязовца 

Победитель –1  

Призер –13 

37.  Киселёва Галина Павлиновна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –2 

38.  Киселева Наталья Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

39.  Киселева Татьяна Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

40.  Комиссарова Марина Юрьев-

на 

МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Победитель – 1 

Призер –1 

41.  Коновалова Дарья Ивановна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Призер –1 

42.  Коновалова Елена Паисьевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

43.  Коноплева Ангелина Алек-

сандровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 1 

Призер –4 

44.  Копенина Ольга Павловна МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Призер –3 

45.  Корнилова Наталья Михай-

ловна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

Призер –1 

46.  Коробова Татьяна Сергеевна МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Победитель – 1 

Призер –1 

47.  Кузнецов Олег Павлович МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

48.  Кузнецова Наталья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

49.  Кулакова Виктория Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

50.  Легчанова Алла Олеговна МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

51.  Малоземов Алексей Серге-

евич 

МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

52.  Маньшева Дарина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

53.  Меледина Ольга Васильев-

на 

МБОУ "Юровский центр образо-

вания" 

Победитель – 2 

Призер –2 

54.  Мистюков Вячеслав Юрьевич МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Победитель – 4 

Призер –7 

55.  Молчанова Елена Валерьевна МБОУ "Ростиловская школа" Призер –8 

56.  Москвинова Ирина Николаев-

на 

МБОУ "Юровский центр образова-

ния" 

Призер –2 

57.  Мочалова Марина Валенти-

новна 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –2 



58.  Муравин Анатолий Алексан-

дрович 

МБОУ "Сидоровская школа" Победитель – 3 

Призер –6 

59.  Мыльникова Ольга Владими-

ровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Победитель –2 

60.  Никифоров Алексей Вла-

димирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

61.  Нуждина Ирина Сергеевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель –1 

62.  Петухова Елена Васильевна МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –5 

63.  Пикина Татьяна Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" Призер –7 

64.  Постнова Виктория Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 3 

Призер –6 

65.  Потемкина Татьяна Алек-

сандровна 

МБОУ "Сидоровская школа" Призер –2 

66.  Рогачева Светлана Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –2 

67.  Ромицына Ирина Федоров-

на 

МБОУ "Юровский центр образо-

вания" 

Победитель – 1 

Призер –2 

68.  Ротарь Дарья Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Призер –1 

69.  Рябинина Надежда Алексеев-

на 

МБОУ "Средняя школа №2 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 2 

Призер –1 

70.  Сахарусова Зоя Игоревна МБОУ "Юровский центр образо-

вания" 

Победитель – 1 

Призер –1 

71.  Сердцева Анастасия Леони-

довна 

МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарёва" 

Победитель – 3 

Призер –4 

72.  Слепцова Юлия Алексан-

дровна 

МБОУ "Вохтожская школа" Призер –1 

73.  Смирнов Илья Михайлович МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

74.  Смирнова Елена Васильев-

на 

МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –3 

75.  Смирнова Елена Георгиевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 3 

Призер –10 

76.  Смирнова Наталья Владими-

ровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –2 

77.  Соколова Светлана Юрьевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарёва" 

Победитель – 1 

Призер –6 

78.  Соколова Татьяна Васильевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –3 

79.  Тимофеева Ольга Вячесла-

вовна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Призер –1 

80.  Тихомиров Сергей Вячеславо-

вич 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер –1 

81.  Тихомирова Наталья Сергеев-

на 

МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

Призер –3 

82.  Феофанова Ирина Алексан-

дровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Победитель – 2 

Призер –8 

83.  Фролова Ирина Анатольевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 

Призер –4 

84.  Шарманкина Надежда Васи-

льевна 

МБОУ «Юровский центр образова-

ния» 

Призер –3 

85.  Шаронова Наталья Борисовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязов-

ца" 

Победитель – 4 

 

86.  Шипицын Александр Вале-

рьевич 

МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 



87.  Шипичева Ирина Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 

Призер –7 

88.  Шулепова Светлана Владими-

ровна 

МБОУ "Сидоровская школа" Призер –2 

89.  Шутова Арина Васильевна МБОУ "Слободская школа 

им.Г.Н.Пономарева" 

Победитель – 1 

90.  Яблоков Сергей Владими-

рович 

МБОУ "Юровский центр образо-

вания" 

Призер –1 

91.  Яковлев Анатолий Николае-

вич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

Победитель – 2 

Призер –4 

92.  Якушева Анастасия Алек-

сеевна 

МБОУ "Комьянская школа" Призер –1 

 

 



Приложение 3 к приказу №1192  от 09.12.2025 года  «Об ито-

гах  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  2025/2026  учебном году»     

 

Сводный отчет о результатах участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году (сводный отчет) 
 

технология  

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 34 22 12 16 18 5 7 

8 класс 12 3 9 4 8 1 5 

9 класс 6 1 5 4 2 1 3 

10 класс 0 0 0 0 0 0 0 

11 класс 1 0 1 1 0 0 0 

  53 26 27 25 28 7 15 

 

литература 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 20 12 8 10 10 2 7 

8 класс 12 7 5 5 7 0 2 

9 класс 12 8 4 6 6 1 4 

10 класс 5 5 0 2 3 1 2 

11 класс 5 5 0 2 3 1 2 

  54 37 17 25 29 5 17 

 

астрономия 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 4 4 0 2 2 0 1 

8 класс 9 5 4 2 7 2 2 

9 класс 6 5 1 4 2 1 1 

10 класс 4 4 0 3 1 1 1 

11 класс 2 2 0 0 2 0 0 

  25 20 5 11 14 4 5 

 

английский 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 6 3 3 2 4 0 1 

8 класс 10 6 4 5 5 1 2 

9 класс 7 6 1 0 7 1 2 

10 класс 8 7 1 2 6 0 0 

11 класс 7 7 0 5 2 0 3 

  38 29 9 14 24 2 8 

 

экономика 

       



        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

9 класс 3 3 0 1 2 0 1 

10 класс 12 11 1 2 10 1 1 

11 класс 6 4 2 2 4 1 2 

  21 18 3 5 16 2 4 

 

физическая 

культура 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 30 17 13 16 14 1 9 

8 класс 25 9 16 15 10 2 12 

9 класс 34 12 22 16 18 1 9 

10 класс 13 10 3 8 5 2 5 

11 класс 6 5 1 4 2 0 5 

  108 53 55 59 49 6 40 

 

русский 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 27 13 14 9 18 1 3 

8 класс 19 12 7 6 13 0 0 

9 класс 14 12 2 2 12 1 4 

10 класс 8 7 1 3 5 0 2 

11 класс 8 7 1 2 6 2 0 

  76 51 25 22 54 4 9 

 

география 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 34 18 16 20 14 3 15 

8 класс 16 9 7 8 8 1 4 

9 класс 22 13 9 12 10 0 9 

10 класс 16 13 3 8 8 2 7 

11 класс 9 8 1 5 4 1 2 

  97 61 36 53 44 7 37 

 

физика 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 12 10 2 9 3 2 0 

8 класс 10 7 3 9 1 0 0 

9 класс 6 4 2 4 2 2 1 

10 класс 8 8 0 5 3 0 1 

11 класс 10 8 2 9 1 0 0 

  46 37 9 36 10 4 2 



 

история 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 6 5 1 2 4 1 2 

8 класс 10 5 5 6 4 1 1 

9 класс 11 8 3 5 6 1 3 

10 класс 10 9 1 5 5 0 3 

11 класс 7 5 2 2 5 0 1 

  44 32 12 20 24 3 10 

 

ОБЗР 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 14 8 6 9 5 1 3 

8 класс 11 0 11 6 5 1 7 

9 класс 13 6 7 7 6 1 5 

10 класс 13 12 1 7 6 1 5 

11 класс 3 1 2 2 1 0 0 

  54 27 27 31 23 4 20 

 

экология 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 4 4 0 0 4 0 0 

8 класс 8 7 1 2 6 0 0 

9 класс 11 9 2 4 7 1 4 

10 класс 9 8 1 3 6 1 4 

11 класс 7 5 2 1 6 1 3 

  39 33 6 10 29 3 11 

 

информатика 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 2 2 0 2 0 1 0 

8 класс 3 0 3 2 1 0 2 

9 класс 6 3 3 5 1 1 2 

10 класс 1 0 1 1 0 0 0 

11 класс 3 3 0 2 1 1 0 

  15 8 7 12 3 3 4 

 

обществознание 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 11 10 1 5 6 2 5 

8 класс 16 10 6 5 11 1 7 

9 класс 21 14 7 10 11 1 6 



10 класс 12 8 4 3 9 1 3 

11 класс 11 9 2 1 10 1 5 

  71 51 20 24 47 6 26 

 

МХК 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 2 0 2 1 1 1 0 

8 класс 1 0 1 0 1 0 0 

9 класс 3 3 0 1 2 1 1 

10 класс 0   0   0     

11 класс 0   0   0     

  6 3 3 2 4 2 1 

 

биология 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 32 23 9 15 17 2 11 

8 класс 16 12 4 3 13 1 5 

9 класс 26 18 8 5 21 2 10 

10 класс 16 11 5 8 8 1 5 

11 класс 11 10 1 3 8 1 5 

  101 74 27 34 67 7 36 

 

математика 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 23 12 11 11 12 1 6 

8 класс 14 9 5 6 8 0 2 

9 класс 16 10 6 9 7 0 0 

10 класс 7 6 1 5 2 0 1 

11 класс 5 3 2 3 2 0 0 

  65 40 25 34 31 2 11 

 

право 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

8 класс 12 9 3 4 8 1 5 

9 класс 11 1 10 6 5 2 3 

10 класс 9 7 2 2 7 1 2 

11 класс 9 8 1 1 8 1 2 

  41 25 16 13 28 5 12 

 

химия 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 1   1 1 0     



8 класс 18 12 6 8 10 1 2 

9 класс 11 7 4 5 6 1 3 

10 класс 6 4 2 3 3   1 

11 класс 3 2 1   3 1 1 

  39 25 14 17 22 3 7 

 

ИТОГО: 

       

        

  

Всего участников 

олимпиады город село 

Из них 

мальчиков 

Из них 

девочек 

Из них по-

бедителей 

Из них 

призеров 

7 класс 262 163 99 130 132 23 70 

8 класс 222 122 100 96 126 13 58 

9 класс 239 143 96 106 133 19 71 

10 класс 157 130 27 70 87 12 43 

11 класс 113 92 21 45 68 11 31 

  993 650 343 447 546 78 273 

 




